ОПРЕДЕЛЕНИЕ

     О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

                                    № 06-01-03-14-17

«26» сентября 2017 г.                                                                                         г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены комиссии: В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

М.О. Хрипченко – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;

рассмотрев дело № 06-01-03-14-17, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕОЛ. Региональная студия
парикмахерского искусства» (ОГРН 1035401308843, дата внесения записи о
создании юридического лица: 13.08.2003 г., ИНН 5403164434, юридический адрес:
630005, г. Новосибирск, ул. С. Шамшиных, д. 66) п. 1 ст. 14.6 Федерального закона №
135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите
конкуренции»), выразившегося:

в использовании обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕОЛ.
Региональная студия парикмахерского искусства» в своей предпринимательской
деятельности обозначения (нанесенное на вывеску, в оформлении интерьера
помещений, в полиграфической-печатной (рекламной) продукции, в сети Интернет
(в официальной группе социальной сети «Вконтакте», в доменном имени
«leol-akademy.ru», ресурсе «Фламп»)), сходное до степени смешения с товарным
знаком ИП Новик<.... по Свидетельству № 580968 от 15.07.2016 г.;

а также в использовании ООО «ЛЕОЛ - Т. Сеть салонов красоты» (ИНН 5403007008)
в приод с 2016 г. по февраль 2017 г. прав на фирменное наименование
юридического лица - ООО «ЛЕОЛ. Сеть салонов красоты» (зарегистрированное
06.11.2006 г., ИНН 54031899044), входящее в одну группу лиц с ИП Новик <>..>,

УСТАНОВИЛА:

29.05.2017 г. Комиссией Новосибирского УФАС России было приостановлено дело
№ 06-01-03-14-17 до момента вступления в законную силу судебного акта по делу №
СИП-257/2017.

В настоящее время Решение по делу № А45-21069/2016 вступило в законную силу.

На основании изложенного, в соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  “О защите конкуренции”

OПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-03-14-17 возобновить.
2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-03-14-17 на «26» октября 2017 г. в 14:00 ч.

по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, к. 1007.

3. ООО «ЛЕОЛ. Региональная студия парикмахерского искусства» до «24» октября
2017г. представить в адрес Новосибирского УФАС России:

- отзыв на данное определение.

4. ИП Новик <...> до «24» октября 2017г. представить в адрес Новосибирского УФАС
России:

- отзыв на данное определение.